
Rechtsträger Ansprechperson Adresse PLZ Ort Mail Telefonnummer

alpha nova BetriebsgesmbH Beratungsstelle Kalsdorf Margit Schmiedbauer Römerstraße 92 8401 Kalsdorf margit.schmiedbauer@alphanova.at
03135/56382-18

0699/140559

Autistenhilfe OÖ, Familienberatungsstelle Wienerstraße
Helga Mayer

Mag.a Regina Hörmanseder
Wienerstraße 30 4020 Linz office@autistenhilfe-ooe.at 0732/657195

Autonomes Frauenzentrum Mag.a Christina Hengstschläger Starhembergstraße 10/2 4020 Linz hallo@frauenzentrum.at 0732/602200

b.a.s. - Steirische Gesellschaft für Suchtfragen Manfred H. Geishofer Dreihackengasse 1 8020 Graz office@bas.at 0316/821199

Basis Frauenservice und Familienberatung Evelyn Mages Planseestraße 6 6600 Reutte office@basis-beratung.net 05672/72604

Beratungsstelle Klosterneuburg DSA Renate Kromer, MAS Hundskehle 25/1 3400 Klosterneuburg
beratungsstelle.klosterneuburg@aon.a

t

0699/81569796

02243/38118

Burgenländischer Familienbund Labg. Andrea Gottweis Julius-Raab-Sraße 7 7000 Eisenstadt andrea.gottweis@oevpklub-bgld.at 0664/1815210

COURAGE - Österreichisches Institut für Beziehung

und Sexualforschungmilienberatungsstellen
Mag. Johannes Wahala Windmühlgsse 15/1/7 1060 Wien j.wahala@courage-beratung.at

0431/5856966 (Büro Courage)

0431/5856960 (Praxis Wahala)

Diakonie Zentrum Spattstraße gemeinnützige GmbH. Mag.a Andrea Boxhofer - GF Willingerstraße 21 4030 Linz office@spattstrasse.at 0732-349-271

Diakoniewerk Gallneukiren Mag.a Elisabeth Laggner Linzerberg 45c 4209 Engerwitzdorf e.laggner@diakoniewerk.at
07235/63251-572

0664/8273393

die möwe Kinderschutzzentren gemeinnützige GmbH Dipl. Päd.in Martina Fasslabend Börsegasse 9/1 1010 Wien Kinderschutz@die-moewe.at 01/5321414

Eltern-Kind-Zentrum klein & GROSS Edith Zollner Dragonerstraße 44 4600 Wels ekiz.wels@aon.at 07242/55091

Familienberatungsstelle der Miteinander GmbH Mag.a Andrea Knechtel Schillerstraße 53/4 4020 Linz a.knechtel@miteinander.com 0732/603533-14
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Familienberatungsstelle der Stadt St. Pölten Dr.in med. Doris Schweitzer Heßstraße 6 3100 St. Pölten familienberatung@st-poelten.gv.at 02742/333-2516

Frauen- und Familienberatungsstelle "Der Lichtblick" Mag.a Karin Behringer-Pfann Obere Hauptstraße 27/1/12 7100 Neusiedl/See office@der-lichtblick.at 02167/3338

Frauen- und Familienberatungsstelle Kassandra

Anneliese Erdemgil-

Brandstätter, Susanne

Weissenböck

Klostergasse 9/Top 3 2340 Mödling kassandra-beratung@a1.net 02236/42035

Frauenberatung Mostviertel Sonja Mille, Nicole Jandl Hauptplatz 21 3300 Amstetten info@frauenberatung.co.at 07472/63297

Frauenberatungsstelle BABSI + Familienberatung GF Linda Hofbauer Ledererstraße 5 4240 Freistadt babsi.freistadt@aon.at 07942/72140

Frauenservice- und Familienberatungsstelle Wolfsberg Mag.a Eveline Urach-Sternjak Johann-Offner-Straße 1 9400 Wolfsberg office@fraueninfo.at 04352/52619

Gesellschaft zur Förderung seelischer Gesundheit DSA Rupert Trummer Plüddemanngasse 45 8010 Graz
office@gfsg.at

rupert.trummer@gfsg.at
0316/931757

Hebammenzentrum - Verein freier Hebammen Regina Zsivkovits Lazarettgasse 6/2/1 1090 Wien
regina.zsivkovits@hebammenzentrum.

at

01/4088022

0664/73267411

Institut für Familienfragen Ingrid Mursic Mariatroster Straße 41/1 8043 Graz elternschaft@utanet.at 0316/386210

INTEGRATION:KÄRNTEN - ungehindert behindert Mag.a Kirsten Ratheiser Moritschstraße 2/I 9500 Villach ik@betrifftintegration.at 04242/210725

Jugend am Werk Stmk. (Bakk.a) MA Elke Maurer Lendplatz 35 8020 Graz gf@jaw.or.at

050/7900-1100

Kinder- und Jugendförderung Pflegeelternverein Steiermark HR Dr. Friedrich Ebensperger
Hilmteichstraße 110

(Kaiser-Franz-Josef-Kai 2)
8010 Graz familienberatung@pflegefamilie.at 0316/829633

Kinderfreunde Landesorganisaiton Wien Mag.a Dietersdorfer Ursula Albertgasse 23/3. Stock 1080 Wien
ursula.dietersdorfer@wien.beratung.at

e.woeran@gmx.at

01/40123-599

0676/7463980

Kinderschutzzentrum Innviertel/Famlienberatung Frau Furtner-Probst (GF) Berggasse 17 5280 Braunau/Inn info@kischu.at
07722/85550

0676/83102-222
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Kinderschutzzentrum Oberes Murtal Mag.a Ilma Moser Schlossergasse 4/2 8010 Graz ilma.moser@kinderfreunde-steiermark.at
0664/8055370

Kinderschutzzentrum Salzburg Mag. Peter Trattner Leonhard v. Keutschachstr. 4 5020 Salzburg trattner@kinderschutzzentrum.at 0662/44911

Magistrat der Landeshauptstadt Klagenfurt

Abt. GH - Familienberatung
DSA Ernst Nagelschmied Bahnhofstraße 35 9020 Klagenfurt familienberatung@klagenfurt.at 0463/537-5651

Männerbüro Salzburg Mag. Eberhard Siegl, MSc Kapitelplatz 6 5020 Salzburg maennerbuero@salzburg.co.at
0676/87467552

0662/80477551

Miteinander Lernen-Birlikte Ögrenelim Judith Hanser Koppstraße 38/8 1160 Wien mlhanser@miteinlernen.at 01/4931608

Nanaya - Zentrum f. Schwangerschaft, Geburt und Leben mit

Kindern
Claudia Versluis Zollergasse 37 1070 Wien claudia.versluis@nanaya.at 01/5231711

Netzwerk Familienkompetenz Mag.a Annemarie Hirzer Alter Bahnhof 8443 Gleinstätten office@familienberatung.co.at 0664/8547585

Niederösterreichisches Hilfswerk Fuchs Elke Ferstlergasse 4 3100 St. Pölten
elke.fuchs@noe.hilfswerk.at

katrin.burmetler@noe.hilfswerk.at

02742/2491500

02742/2491403

NORA Beratung für Frauen und Familien im Mondseeland Monika Schwaiger Schlosshof 3/2 5310 Mondsee nora.mondseeland@gmx.at
0664/1050055

06232-22244

Österreichische Gesellschaft f. Familienplanung (ÖGF) Mag.a Angela Tunkel Bastiengasse 36-38 1180 Wien buero@oegf.at 01/4785242

PSN - Psychosoziales Netzwerk gemeinnützige GmbH Mag. Jörg Knauer Kapellenweg 5/1 8750 Judenburg zentrale@beratungszentrum.at 03572/83980

SBZ Sozial- und Begegnungszentren Mag. Hannes Tertinek Leechgasse 30 8010 Graz tertinek@sbz.at 0699/16005042

Sexualberatungsstelle Salzburg Dr. Heinrich Schellhorn Platzl 2 5020 Salzburg mail@sexualberatung-salzburg.at 0662/870870

Sozial- und Gesundheitssprengel Kitzbühel, Aurach und 

Jochberg
Mag.a Waltraud Obermoser Hornweg 20 6370 Kitzbühel info@sozialsprengel-kaj.at 05356/75280
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Träger: Verein Sozialzentrum 

Beratungsstelle: Impuls Kinderschutzzentrum/Familienberatung
Mag.a Claudia Tanzer Stelzhamerstraße 17 4840 Vöcklabruck impuls@sozialzentrum.org 07672/27775

Verein "Alleinerziehend" Mag.a Ursula Schildmair Gürtelstraße 3 4020 Linz ursula.schildmair@alleinerziehend.at
0732/654270

0664/8538344

Verein "Hilfszentrum f. junge Menschen"

Kinderschutzzentrum Tandem
Mag.a Silvia Neubauer Dr.-Koss-Straße 2 4600 Wels info@tandem.or.at

07242/45937-12 (Sekretariat)

07242-45937-15 (GF)

Verein Frauen für Frauen  Ursula Hein Dechant Pfeiferstraße 3 2020 Hollabrunn frauenberatung@frauenfuerfrauen.at 02952/2182

Verein Frauenberatung Waldviertel Mag.a Anna Haneder Galgenbergstraße 2 3910 Zwettl
office@fbwv.at

ahaneder@fbwv.at
02822/52271-13

Verein Frauenservice Graz Mag.a Sigrid Fischer Lendplatz 38 8020 Graz sigrid.fischer@frauenservice.at 0316/716022

Verein Hebebühne Mag. Michael Glaser Wienerstraße 22 3430 Tulln michael.glaser@hebebuehne.at
02272/65302

0676/844655201

Verein Hilfe für Kinder und Eltern, Kinderschutz-Zentrum Mag.a Claudia Pregartner Griesplatz 32 8020 Graz
graz@kinderschutz-zentrum.at

c.pregartner@kinderschutz-zentrum.at
0316/831941

Verein Jugend und Freizeit Helga Speigner Ledergasse 7 4020 Linz helga.speigner@vjf.at

Verein Mafalda Veronika Spannring Arche Noah 11 8020 Graz veronika.spannring@mafalda.at 0316/337300-17

Verein maiz - autonomes Zentrum von & für Migrantinnen Dr. Luzenir Caixeta Hofgasse 11 4020 Linz maiz@servus.at 0732/776070

Verein Sprungbrett Dr.in Susanne Grugrel-Steindl Hütteldorferstraße 81b/1/4 1150 Wien sprungbrett@sprungbrett.or.at 01/7894545

Verein Tender - Verein für Jugendarbeit

für: Jugendberatungsstelle WAGGON
DSA Herbert Aschauer  Eisentorgasse 5 2340 Mödling aschauer@vereintender.at 0699/15587970

Verein Vitamin R - Zentrum für Familie, Soziales und

Gesundheit
Mag.a Elisabeth Tropper-Kranz Neue Heimat 24 9545 Radenthein

office@vitamin-r.at

elisabeth.tropper@vitamin-r.at
04246-4920-14
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Verein Zellkern Mag.a Klaudia-Hanke-Krenmayr Gruberstraße 13 4020 Linz
office@zellkern.at

klaudia.hanke@zellkern.at

0732/608560

Verein für Lebensplanung und Krisenbewältigung Mag.a Birgit Pulfe Westbahnstraße 1B/2/19 1070 Wien info@le-kri.at 01/5810930

Verein zur Förderung von integrierten Gesundheits- 

und Sozialprojekten
Karl Grimmer Humboldtgasse 31/1 1100 Wien karl.grimmer@chello.at 0699/19434989

WIFF Frauen-  und Familienberatung
Mag.a Christiane Planteu-

Siencnik
Herzog-Bernhard-Platz 13 9100 Völkermarkt wiff.vk@aon.at

04232/4750

0676/6943319

Zebra Interkulturelles Beratungs- und Therapiezentrum Mag.a Alexandra Köck Granatengasse 4/3. Stock 8020 Graz alexandra.koeck@zebra.or.at 0316/835630

Zentrum für Ehe- und Familienfragen Dr.in Karin Urban Anichstraße 24/2 6020 Innsbruck urban@zentrum-beratung.at 0512/580871
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